
Miškotvarkos darbų vykdymo instrukcijos 26 priedas 

(Valstybinės miškų tarnybos direktoriaus  

                2014 m. kovo 26 d. įsakymo Nr. 78-14-V redakcija) 
 

MIŠKO ŽEMĖS TRANSFORMACIJOS Į NE MIŠKO ŽEMĘ INVENTORIZAVIMAS 

 

1. Miško žemės plotų transformacija į ne miško žemės plotus apskaitoma išskiriant ir aprašant 

taksacinius ne miško žemės naudmenų sklypus (ar jų dalis), anksčiau inventorizuotus miško žeme ir 

registruotus Lietuvos Respublikos miškų valstybės kadastre. Šiems sklypams be anksčiau buvusios ir 

dabartinės naudmenos nurodoma jos transformacijos paaiškinimas – teisėta žmogaus veikla (kodas 11). 

2. Kai miško žemės plotų transformacija į ne miško žemės plotus įvyko dėl neteisėtos, galimai 

neteisėtos ar nežinomo teisėtumo žmogaus veiklos, taip pat dėl nežinomos priežasties, tokie plotai 

inventorizuojami kaip miško žemė, nurodant labiausiai atitinkančią miško žemės naudmeną pagal 5 priedą, 

augavietę ir buvusią naudmeną pagal praeitos inventorizacijos duomenis ir faktinę naudmeną (pastatai, 

sodyba, kelias, pieva ir pan., įrašoma 50 makete). 

3. Miestų teritorijose ne miško žemės naudmenų sklypams, anksčiau inventorizuotiems miško žeme 

ir registruotiems Lietuvos Respublikos miškų valstybės kadastre, be šio priedo 1 punkte nurodytos 

informacijos, nustatomos papildomos charakteristikos: medžių (jei yra) rūšinė sudėtis, amžius. 

4. Kai miško žemės transformacijos į ne miško žemę vietoje nebuvo, o inventorizuotų miško žemės 

plotų ribos nesutampa su anksčiau inventorizuotų ir Lietuvos Respublikos miškų valstybės kadastre 

registruotų miško žemės plotų ribomis dėl klaidingo miško žemės ribų identifikavimo arba klaidingo miško 

žemės išskyrimo ankstesnės miškų inventorizacijos metu, pateikiamos šių neatitikimų ribos elektronine 

forma, nurodant klaidos paaiškinimą: 

 

Klaidingo miško žemės ribų identifikavimo arba klaidingo miško žemės išskyrimo ankstesnės miškų 

inventorizacijos metu paaiškinimai 

kodas apibūdinimas 

 Netiksliai identifikuota miško žemės riba 

41 riba identifikuota klaidingai mažiau kaip 10 m atstumu 

42 riba identifikuota klaidingai 10 m ar didesniu atstumu 

 Neatitiko miško žemės išskyrimo reikalavimų 

51 neatitiko minimalaus ploto reikalavimo (miško plotas mažesnis kaip 0,1 ha) 

52 neatitiko minimalaus pločio reikalavimo (medžių juosta iki 10 m pločio) 

53 netenkino minimalaus skalsumo reikalavimo (pavieniai medžiai) 

54 neatitiko minimalaus aukščio brandos amžiuje reikalavimų (vidutinis medyno aukštis 

brandos amžiuje iki 5 m) 

59 kiti atvejai, nurodant klaidos pobūdį 

 

 


